diário oficial Nº 35.046   85Quinta-feira, 14 DE JULHO DE 2022

Nome Matrícula/ cPF cargo Período Nº de
diárias

WYarla SaNToS da SilVa 5961639 GErENTE rEGioNal 12 a 16/07/2022 4 1/2

ii-dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
João Marcel cavalcante da costa
diretor Geral
NGPM-crEdcidadÃo

Protocolo: 828057
Portaria Nº 111/2022 – 13 de JULHo de 2022
o diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
crEdcidadÃo, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art. 3º da
Lei 7.774, de 23/12/2013 e Decreto publicado no Diário Oficial do Estado
n°34.918 de 1° de abril de 2022.
rESolVE:
i - coNcEdEr diárias a servidora abaixo, de acordo com as bases vigentes,
no trecho castanhal/Belém/acara/ Bujaru/Belém/castanhal, com o objeti-
vo de realizar palestras e cadastros crédito dos microempreendedores do
município acima mencionado, do programa NGPM-crEdicidadÃo.

Nome Matrícula/ cPF cargo Período Nº de
diárias

rENaTa KEllY dE GoiS BarrEiroS 59466293-1 GErENTE rEGioNal  12 a 15/07/2022 3 1/2

ii-dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
João Marcel cavalcante da costa
diretor Geral
NGPM-crEdcidadÃo

Protocolo: 828058
..

secretaria de estado de
deseNVoLViMeNto UrBaNo
e oBras PÚBLicas

.

.

desiGNar serVidor
.

Portaria Nº.0860 /2022, de 13 de JULHo de 2022.
o SEcrETário dE ESTado dE dESENVolViMENTo UrBaNo E oBraS PÚ-
BlicaS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/
ccG de 01/01/2019, publicado no doE nº. 33.771, de 02/01/2019,
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2022/824246, de 30/06/2022,
e o Memorando nº 04/2022, de 30/06/2022 – coSG/SEdoP;
r E S o l V E:
i - dESiGNar o servidor ENi NorMa coElHo, matrícula nº. 5428/1, ocu-
pante do cargo de assistente administrativo, para responder pelo cargo de
Secretário de Gabinete, no período de 04/07/2022 a 02/08/2022 (30 dias),
com ônus para esta SEdoP, sem prejuízo de suas atribuições, em razão
da titular a servidora aNdrEia aNTÔNia dE SoUZa liMa dE aNdradE,
matrícula nº 5946502/1, está usufruindo do gozo de férias.
ii - Esta PorTaria entra em vigor na data da publicação, com efeito
retroativo a 04/07/2022.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Eng.º civil BENEdiTo rUY SaNToS caBral/crEa 8430d Pa
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas.

Protocolo: 828034
Portaria Nº. 0859/2022, de 13 de JULHo de 2022.
o SEcrETário dE ESTado dE dESENVolViMENTo UrBaNo E oBraS PÚ-
BlicaS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/
ccG de 01/01/2019, publicado no doE nº. 33.771, de 02/01/2019,
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2022/885820, de 12/07/2022,
e o Memorando nº 15/2022, de 12/07/2022 – dirad/SEdoP;
r E S o l V E:
i - dESiGNar o servidor WalMicK riBEiro GoMES, matrícula nº.
57221451/2, ocupante do cargo de Secretário de Gabinete, para respon-
der pelo cargo de coordenador, no período de 14/07/2022 a 28/07/2022
(15 dias), com ônus para esta SEdoP, sem prejuízo de suas atribuições,
em razão da titular a servidora Márcia HElENa TEiXEira lEal, matrícula
nº 55588278/5, estar respondendo pelo cargo de diretor administrativo.
ii - Esta PorTaria entra em vigor na data da publicação.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Eng.º civil BENEdiTo rUY SaNToS caBral/crEa 8430d Pa
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas.

Protocolo: 828032

.

coNtrato
.

eXtrato do coNtrato Nº 106/2022– Pe Nº 07/2022
ParTES:
Secretaria de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas – cNPJ
03.137.985/0001-90
liciTEc TEcNoloGia EirEli cNPJ: 16.628.132/0001-00
oBJETo: o fornecimento da licença de uso de Software aGiSofT ME-
TaSHaPE, incluindo suporte técnico com garantia de instalação, utilização
e atualização do software e Curso Certificado completo de Topografia com
drones e manuseio do software. Eventual aquisição de Equipamento Ele-
trônico para Processamento de imagens para apoio das atividades de ela-
boração de projetos e fiscalização de obras desenvolvidas pela Secretaria
de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas – SEdoP, confor-
me disposto no anexo i - Termo de referência, neste Edital.
ViGÊNcia: 14/07/2022 a 14/10/2022
Valor: r$ 58.800,00
NoTa dE EMPENHo: Nº2022NE01899
doTaÇÃo orÇaMENTária: 07.101 15.122.1297.8338 - 339039 07.101
15.126.1508.8238 - 339040 07.101 15.128.1508.8887 - 339039 fonte:
0101 - Estadual
foro: Belém
daTa da aSSiNaTUra: 13/07/2022
ordENador rESPoNSáVEl:
Benedito ruy Santos cabral
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas
ENdErEÇo da coNTraTada:
rua Guilherme, 1.191 Edif. Príncipe de Joinville Sala 05, costa e Silva,
Joinville, Sc - cEP: 89218501
Telefone: (47) 30254100

Protocolo: 828290

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de aBertUra toMada de PreÇos 023/2022– cPL/sedoP
objeto: contratação de empresa de engenharia especializada para a exe-
cução de drenagem e pavimentação asfáltica em cBUQ, no município de
Mãe do Rio, neste estado, conforme especificações técnicas, planilhas e
projetos anexos.
data de abertura: 05 de agosto de 2022.
Horário: 10h00min (dez horas).
local: Sede da Secretaria de Estado de desenvolvimento Urbano e obras
Públicas – SEdoP, localizada na Trav. chaco, nº 2158, Bairro Marco, cEP:
66.093 - 542. Belém/Pa.
Edital: disponível na coordenadoria de licitação da SEdoP, no horário de
08:00 às 14:00, através de meio digital (cd/dVd virgem/PENdriVE) e no
site www.compraspara.pa.gov.br
Belém-Pa, 13 de julho de 2022.
leandro de aguiar alves
Presidente da comissão Permanente de licitação

Protocolo: 828266

.

.

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

terMo de HoMoLoGaÇÃo e adJUdicaÇÃo de Processo LicitatÓrio
o Secretário de Estado e desenvolvimento Urbano de obras Públicas, Benedi-
to ruy Santos cabral, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legis-
lação em vigor, especialmente pela lei Nº. 8.666/93 e alterações posteriores,
a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações, resolve:
HoMoloGar E adJUdicar a presente licitação nestes Termos:
Processo: 2022/158749
licitação nº: 006/2022
Modalidade: ToMada dE PrEÇoS
data da adjudicação: 13/07/2022
data da Homologação: 13/07/2022
objeto da licitação: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria ES-
PEcialiZada Para a EXEcUÇÃo doS SErViÇoS dE PaViMENTaÇÃo dE
ViaS, no Município de Baião neste Estado, neste Estado
Empresa vencedora adjudicada: BErESHiT E aTHaYdE coNSTrUÇÕES
lTda - cNPJ: 22.061.952/0001-58, com o valor total de r$ 660,04 (nove-
centos e noventa e oito mil seiscentos e sessenta reais e quatro centavos).
Belém/Pa, 13 de julho de 2022.
Benedito ruy Santos cabral
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas
(SEdoP/Pa)

Protocolo: 828123

.

.

diÁria
.

Portaria Nº. 0856/2022, de 12 de JULHo de 2022.
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE dESENVolViMENTo UrBaNo,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de
07/02/2019, publicado no doE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PorTaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no doE nº 33.807 de 19/02/2019,
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24